ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

AVENIDA F – QUADRA ESPECIAL – BAIRRO BEIRA RIO II - CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)

ATA Nº09/2024

ATA DA REUNIÃO DELIBERATIVA CCJR REALIZADA EM 11 DE MARÇO DE 2024.

Aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro às quinze horas e dois minutos

reuniram-se na sala de comissões, os vereadores Elias Ferreira de Almeida e Luiz Alberto

Moreira Castilho, presidente e membro da CCJR, respectivamente, para avaliação das minutas

aos Projetos de Lei 48, 52, 61 e 64/2024 e Emendas Modificativas 08 e 09/2024 reportados pela

Diretoria Legislativa da Casa à Comissão que serão pauta da décima quinta Sessão

Extraordinária convocada para segunda-feira, oito de abril de dois mil e vinte e quatro.  As

minutas foram analisadas, dúvidas pontuais e relacionadas aos esclarecimentos gerais foram

sanadas pelo Presidente, deliberando que: Os pareceres aos PL’s 48, 61 e 64 serão em conjunto

entre as comissões de Constituição, Justiça e Redação e Finanças e Orçamento, tendo como

relator dos PLs 61 e 64, o vereador Leandro da Silva Mendes – Presidente da CFO; O PL

48/2024 terá a relatoria feita pelo vereador Elias Ferreira de Almeida Filho; A relatoria do PL

52/2024 será feita pelo vereador Luiz Alberto Moreira Castilho e as Emendas 08 e 09/2024, o

relator será o vereador Elvis Silva.

Não havendo mais nada a tratar, a presidência dos trabalhos agradeceu a presença de todos, e

encerrou os trabalhos às dezesseis horas e quarenta e três minutos. E, para constar, lavrada a

presente Ata, que por ter sido aprovada, será assinada pelos presentes.

Elias Ferreira de Almeida Filho             Luiz Alberto Moreira Castilho               Elvis Silva Cruz

              Presidente                                              Membro                                      Membro

		2024-04-07T18:26:17-0300
	Brasil
	ELIAS FERREIRA DE ALMEIDA FILHO
	Assinador Serpro

		2024-04-07T20:36:27-0300
	Brasil
	ELVIS SILVA CRUZ
	Assinador Serpro

		2024-04-08T08:19:49-0300
	Brasil
	LUIZ ALBERTO MOREIRA CASTILHO
	Assinador Serpro